
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,361,405.5184,327,423.770.0084,327,423.77INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 84,327,423.770.0084,327,423.77 6,361,405.51IMPUESTOS MUNICIPALES

45,729,423.770.0045,729,423.77 4,781,992.67Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
12,098,898.910.00 1,238,031.88Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 12,098,898.91

11,089,898.910.00 1,030,785.8111,089,898.9111.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
350,000.000.00 16,326.33350,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
39,000.000.00 29,738.6039,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

225,000.000.00 41,156.60225,000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
68,000.000.00 928.4268,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

110,000.000.00 1,959.98110,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
10,000.000.00 2,041.6210,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.24.00 Fabrica de productos de papel cartón

25,000.000.00 5,804.0025,000.0011.7.1.01.27.00 Fabricación de abonos y plaguicidas
60,000.000.00 82,006.6660,000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices
4,500.000.00 769.844,500.0011.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza

35,000.000.00 19,658.0035,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
80,000.000.00 6,856.0280,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
7,392,851.590.00 1,402,263.34Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 7,392,851.59

550,000.000.00 420,657.61550,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
60,000.000.00 15,111.3960,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

140,000.000.00 4,692.68140,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
278,000.000.00 51,714.87278,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
500,000.000.00 138,001.32500,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
120,000.000.00 44,838.86120,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
350,000.000.00 44,625.73350,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
500,000.000.00 134,605.89500,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
100,000.000.00 2,358.24100,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

1,200,000.000.00 79,981.391,200,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
1,050,000.000.00 194,110.201,050,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

580,000.000.00 61,361.93580,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
69,000.000.00 3,249.4869,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
55,000.000.00 610.2055,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
18,000.000.00 874.3618,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

62,000.000.00 336.0062,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
140,000.000.00 5,221.35140,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

6,423.250.00 0.006,423.2511.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
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350,000.000.00 55,126.03350,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
220,000.000.00 61,033.71220,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
35,000.000.00 6,053.5535,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
60,000.000.00 2,586.5760,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
3,253.340.00 0.003,253.3411.7.1.02.29.00 Joyería

300,000.000.00 13,736.89300,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
350,000.000.00 45,440.00350,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
53,500.000.00 0.0053,500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
25,000.000.00 1,325.7025,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
64,000.000.00 3,833.9464,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
8,000.000.00 2,965.658,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
4,675.000.00 0.004,675.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

61,000.000.00 0.0061,000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
10,000.000.00 7,809.8010,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

6,804,070.000.00 1,376,147.93Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 6,804,070.00

550,000.000.00 172,306.38550,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
68,000.000.00 4,743.3568,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
48,000.000.00 0.0048,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

360,000.000.00 1,880.50360,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
56,000.000.00 1,360.7756,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
52,000.000.00 60.0052,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
6,000.000.00 200.006,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

18,000.000.00 304.2718,000.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
120,000.000.00 6,951.96120,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
50,000.000.00 42,148.6250,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.03.19.00 Casinos
65,000.000.00 15,677.4865,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales

105,000.000.00 16,731.95105,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
160,000.000.00 900.00160,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
29,500.000.00 338.0029,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

725,000.000.00 131,757.20725,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
225,000.000.00 12,298.65225,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
175,000.000.00 13,839.40175,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
175,000.000.00 9,017.16175,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
28,000.000.00 575.0028,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
32,000.000.00 8,432.1232,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

10:18 a.m.
11/03/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: MGARCIA

Pagina: 2 de 8

SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTÉS

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2022

2 de 811/03/2022 10:18:55 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,250,000.000.00 0.001,250,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
260,000.000.00 3,786.60260,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
58,000.000.00 2,767.3258,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

145,000.000.00 2,542.80145,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

360,000.000.00 51,933.51360,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
125,000.000.00 14,597.63125,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras

570.000.00 0.00570.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
1,300,000.000.00 860,997.261,300,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
152,000.000.00 0.00152,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

1,150,000.000.00 8,291.19Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,150,000.00

250,000.000.00 1,118.49250,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
550,000.000.00 2,553.36550,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
350,000.000.00 4,619.34350,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,565,000.000.00 98,703.81Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,565,000.00

850,000.000.00 34,026.99850,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

650,000.000.00 11,174.00650,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,065,000.000.00 53,502.821,065,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

15,718,603.270.00 658,554.52Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 15,718,603.27

5,600,000.000.00 20,709.805,600,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
2,950,000.000.00 128,599.622,950,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
7,168,603.270.00 509,245.107,168,603.2711.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

26,581,000.000.0026,581,000.00 1,169,497.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
4,000,000.000.00 185,851.60Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,000,000.00

4,000,000.000.00 185,851.604,000,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
11,000,000.000.00 362,211.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 11,000,000.00

11,000,000.000.00 362,211.5111,000,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,471,000.000.00 19,567.97Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,471,000.00

635,000.000.00 19,567.97635,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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836,000.000.00 0.00836,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,110,000.000.00 184,215.51Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,110,000.00

600,000.000.00 184,215.51600,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

510,000.000.00 0.00510,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,000,000.000.00 417,651.07Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 9,000,000.00

5,000,000.000.00 417,651.075,000,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
4,000,000.000.00 0.004,000,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

3,880,000.000.003,880,000.00 130,306.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
3,000,000.000.00 125,946.91Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 3,000,000.00

3,000,000.000.00 125,946.913,000,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
150,000.000.00 83.90Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 150,000.00

150,000.000.00 83.90150,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

80,000.000.00 122.19Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 80,000.00

80,000.000.00 122.1980,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
650,000.000.00 4,153.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 650,000.00

650,000.000.00 4,153.00650,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
376,000.000.00376,000.00 113,216.22Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
376,000.000.00 113,216.22Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 376,000.00

108,000.000.00 31,999.10108,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
108,000.000.00 0.00108,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
160,000.000.00 81,217.12160,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

7,761,000.000.007,761,000.00 166,392.96Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
7,761,000.000.00 166,392.96Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 7,761,000.00

3,205,000.000.00 166,392.963,205,000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
91,000.000.00 0.0091,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

4,415,000.000.00 0.004,415,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
6,244,910.0535,573,954.000.0035,573,954.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 35,568,954.000.0035,568,954.00 6,244,910.05NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
35,568,954.000.0035,568,954.00 6,244,910.05Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

9,127,000.000.00 595,226.78Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 9,127,000.00
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350,000.000.00 9,610.00350,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
2,980,000.000.00 159,244.782,980,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
5,700,000.000.00 423,902.005,700,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

80,000.000.00 2,470.0080,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
17,000.000.00 0.0017,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

25,608,024.000.00 5,537,384.78Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 25,608,024.00

50,452.520.00 6,000.0050,452.5212.5.99.02.01.00 Matrimonios
51,273.740.00 250.0051,273.7412.5.99.02.02.00 Inhumaciones
51,273.740.00 250.0051,273.7412.5.99.02.03.00 Exhumaciones

600,000.000.00 100,651.75600,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
495,000.000.00 100,651.75495,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

3,205,000.000.00 804,346.943,205,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

54,000.000.00 12,750.0054,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
902,000.000.00 106,653.00902,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

5,040.000.00 0.005,040.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
398,000.000.00 136,789.83398,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

1,300,000.000.00 200,295.001,300,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,300,000.000.00 200,295.001,300,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

290,000.000.00 52,514.00290,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
6,425.000.00 678.006,425.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
3,600.000.00 1,000.003,600.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

17,000.000.00 0.0017,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
11,200,000.000.00 2,454,362.5911,200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

26,000.000.00 0.0026,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
3,010,000.000.00 492,959.843,010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

59,000.000.00 0.0059,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
13,000.000.00 900.0013,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
22,000.000.00 100.0022,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
227,000.000.00 5,000.00227,000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

4,959.000.00 0.004,959.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
180,000.000.00 12,125.00180,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
82,000.000.00 3,600.0082,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

322,000.000.00 0.00322,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
25,300.000.00 3,000.0025,300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

1,400,000.000.00 818,652.081,400,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
160,250.000.00 12,060.00160,250.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

10:18 a.m.
11/03/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: MGARCIA

Pagina: 5 de 8

SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTÉS

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2022

5 de 811/03/2022 10:18:58 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23,450.000.00 3,000.0023,450.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
42,000.000.00 8,500.0042,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
19,000.000.00 0.0019,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

833,930.000.00 112,298.49Multas Municipales12.5.99.03.00.00 833,930.00

400,000.000.00 57,833.60400,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
36,000.000.00 0.0036,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

290,000.000.00 53,764.89290,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
27,230.000.00 0.0027,230.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
5,200.000.00 0.005,200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

67,000.000.00 700.0067,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
8,500.000.00 0.008,500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12.8.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
5,000.000.005,000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

1,561,577.7315,412,000.000.0015,412,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 5,661.81VENTA DE BIENES

10,000.000.0010,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
10,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
5,000.000.005,000.00 5,661.81Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
5,000.000.00 5,661.81Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 5,000.00

5,000.000.00 5,661.815,000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 15,397,000.000.0015,397,000.00 1,555,915.92VENTA DE SERVICIOS

15,397,000.000.0015,397,000.00 1,555,915.92Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
1,224,000.000.00 206,400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 1,224,000.00

700,000.000.00 143,990.00700,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
174,000.000.00 200.00174,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
350,000.000.00 62,210.00350,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

8,693,000.000.00 984,140.87Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 8,693,000.00

1,660,000.000.00 16,424.001,660,000.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable
1,000,000.000.00 187,597.451,000,000.0015.2.19.02.01.02 Re conexión del servicio de agua potable

36,000.000.00 10,400.0036,000.0015.2.19.02.01.03 Conexión del servicio de agua potable
588,000.000.00 56,444.00588,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.02.04.00 Servicio de Energía Eléctrica
6,000.000.00 1,130.006,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

5,400,000.000.00 712,145.425,400,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
154,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 154,000.00

150,500.000.00 0.00150,500.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,500.000.00 0.003,500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

621,000.000.00 136,997.73Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 621,000.00

580,000.000.00 114,517.28580,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
35,000.000.00 22,480.4535,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
6,000.000.00 0.006,000.0015.2.19.97.07.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua por Riego

4,705,000.000.00 228,377.32Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 4,705,000.00

4,300,000.000.00 171,014.554,300,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
400,000.000.00 57,362.77400,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
28,026.04214,000.000.00214,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 214,000.000.00214,000.00 28,026.04ALQUILERES
1,500.000.001,500.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
1,500.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
212,500.000.00212,500.00 28,026.04Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
146,500.000.00 27,026.04Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 146,500.00

146,500.000.00 27,026.04146,500.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
60,000.000.00 1,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 60,000.00

60,000.000.00 1,000.0060,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
6,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.005,042,894.450.005,042,894.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,042,894.450.005,042,894.45 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,042,894.450.005,042,894.45 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,042,894.450.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,042,894.45

5,042,894.450.00 0.005,042,894.4518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

40,854.322,176,000.000.002,176,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 2,176,000.000.002,176,000.00 40,854.32VENTA DE INMUEBLES

2,176,000.000.002,176,000.00 40,854.32Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
2,176,000.000.00 40,854.32Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 2,176,000.00

16,000.000.00 6,499.5716,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
1,300,000.000.00 33,854.751,300,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

860,000.000.00 500.00860,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

271,407.8922,081,678.870.0022,081,678.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,171,577.780.0020,171,577.78 120,356.90TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,171,577.780.0020,171,577.78 120,356.90Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
20,171,577.780.00 120,356.90Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,171,577.78

20,171,577.780.00 120,356.9020,171,577.7822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 1,910,101.090.001,910,101.09 151,050.99TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
1,910,101.090.001,910,101.09 151,050.99Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
1,910,101.090.00 151,050.99Transferencias de Capital de Personas Naturales para  Mancomunidades22.3.1.02.00.00 1,910,101.09

1,910,101.090.00 151,050.991,910,101.0922.3.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para  
Mancomunidades

0.002,409,342.312,409,342.310.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,409,342.312,409,342.310.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,409,342.312,409,342.310.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,424,040.941,424,040.94 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,424,040.941,424,040.94 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
985,301.37985,301.37 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

985,301.37985,301.37 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 28/02/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

14,508,181.54167,237,293.40164,827,951.09TOTAL: 2,409,342.31

Fecha Inicio: 01/02/2022
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